in-

ptos esse a Lentulo comitiales dies, sed alio etiam genere impedimenti, cuiusmodi erat, *severe de celo*. *Idem*.

¹⁰ *Instaurantur*] Quasi, faciendis iis, aut præcæmissam aliquid esset, aut, quod non oporteret, commissum. Quibus de causis, sæpe legitimus apud Livium, instauratos esse ludos. Instauratas autem, decreto pontificum Latinas, ex Livii l. XXXII, planum est. *Idem*.

¹¹ *Supplicationes*] Quæ imperatoribus pro bene gesta decernebantur: eaque dum fierent, lege agere non licebat. *Idem*.

¹² *Unus est*] Non quia re vera unus, sed quod unus inter omnes eo magistratu dignus esset. *Idem*.

¹³ *Proscriptis*] In publico posuit; cum in

ca scripsisset, servos sese venditurum C. Catonis: quod illi esse dedecori intelligebatur. *Idem*.

¹⁴ *Caninius*] Tribunus pl. qui rogationem promulgaverat, ut Pompejus regem Ptolemæum cum duobus legatis restitueret. Hoc Cicero significat, obscure ille quidem, sed Plutarchus aperte. *Idem*.

¹⁵ *Vituperatur*] Qui, cum a Lentulo fuisset ornatus, restituendi Ptolemæi regis honorem ei velle eripere. Ornamentum autem in Pompejo a Lentulo profectum, id fuit, quod, ut rei frumentariæ præficeretur, consul anno proximo reulerat. *Manut.*

¹⁶ *Propter Milonem*] Defensum contra Clodii accusationem VIII. Id. Febr. *Idem*.

incommode de Sex. ¹⁷ Clodio, quem neque hoc tempore, neque ab imbecillis accusatoribus mihi placuit accusari. Ei tres sententia terribim¹⁸ in consilio defuerunt. Itaque hominem populus ¹⁹ revocat, & retrahatur necesse est. Non enim ferunt homines: & quia, cum ²⁰ apud suos diceret, pene damnatus est, vident damnatum. Ea ipsa in re Pompeji offensio nobis obstitit. Senatorum enim ²¹ urna copiose absolvit, Equitum ²² adaequavit, Tribuni ararii condemnarunt. Sed hoc incommodum consolantur quotidiana damnationes inimicorum, in quibus me perlubente Servius allisus est, ceteri conciduntur. C. Cato concionatus est comitia haberi ²³ non futurum, si sibi cum populo dies agendi essent ²⁴ exempti. ²⁵ Appius a Caesare nondum redierat. Tuas mirifice literas expecto; atque adhuc clausum mare scio fuisse: sed quosdam venisse tamen Olbia dicebant, qui te unice laudarent, plurimique in provincia fieri dicerent. Eadem aiebant nuntiare te prima navigatione transmisuram; id cupio, & quanquam te ipsum scilicet maxime, tamen etiam literas tuas ante expecto. Mi frater, vale.

¹⁷ Clodio] Ita Man. & Lamb. Vetustiores, Celio. Gruterus, Clisio.

¹⁸ In consilio] Iudicium. Manut.

¹⁹ Revocat] Rursus accusandum. Idem.

²⁰ Apud suos] Quod ei Iudices faverent. Opinor, quia non optime in Pompejum essent animati. Sequitur enim, Pompeji offensio nobis obstitit. Idem.